
令和６年５月 13日 

保護者各位 

                              香川大学教育学部附属坂出小学校 

                               校 長    片  岡 元  子 

 

「附坂小スマイルサポーターズ」について（お願い） 

 

 薫風の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校ではこれまで、子供たちの教育活動のサポーターとして、平成 27 年度に発足した「お助

けママーず」ではありますが、これまでたくさんご協力いただき、子供たちにとって実り多い教育活動

を行うことができました。これまでの「お助けママーず」は、家庭科でのミシンや調理実習の支援が

主な支援でしたが、子供たちの豊かな体験活動を多く展開するために、本年度より、「スマイルサポ

ーターズ」と称して、支援の幅を広げさせていただきたいと存じます。活動としては、別紙１の通

りとなります。この「スマイルサポーターズ」は、坂出学園の特徴である、幼稚園から中学校まで

の学びを保護者の方にも知っていただく意味もあります。そのため、今、本学園に関わってくださ

っている方やこれまで関わってくださっていた方と幅広く募集をしたいと思います。どうぞ本学園

のことを知り、在籍する子供の活動を支えるだけでなく、今後、入学してくる子供たちのよき情報

となりますように、よきサポートをお願いいたします。 

なお、下記の２点についてお願いしたいと思いますのでよろしくお願いします。 

 

記 

１ 「専用」連絡用メールの登録について（別紙２参照） 

    支援をいただくそれぞれの学習の 10日～１週間位前にメールで日時と支援内容をお知らせ

し、参加・不参加を確認します。参加可能な方には直前又は当日に詳しい説明を行います。

別紙２の手続きに従い、登録くださいますようお願いいたします。 

 

２ 支援中に知り得た個人に関わる情報の守秘について 

       支援中に子供のいろいろな側面が見えてくると思います。技能的なこと、能力的なこと、体の 

  こと、心理的なこと、家庭環境等、一人一人当然違います。どうぞ、支援中に知り得たことは外に 

漏らさないようにお願いいたします。また、活動中に写真を撮ったり、撮った写真を SNS 等であげ 

たりすることは、子供たちの個人情報の漏洩となりますので、お控えください。 

   なお、支援中に困ったことや気になることがありましたら、担当教員にご相談くだい。                        

 

                            担当：教頭 藤井 （４６-２６９２） 

                                


